
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 

č. j.  280/ZZ/18              V Karlových Varech dne 24.01.2018
Vyřizuje: Ing. Nixbauerová/ 503

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů

Identifikační údaje:

Název koncepce: Strategický plán rozvoje města Ostrov

Předkladatel koncepce: Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, IČO: 00254843

Zpracovatel koncepce: RegioPartner, s. r. o., Prosecká 412/74, 190 00 Praha 9, 
IČO: 25133161

Zpracovatel oznámení: EKOTOXA s. r. o., Fišova 403/7, 602 00 Brno, IČO: 64608531, 
Mgr. Zdeněk Frélich, (držitel autorizace dle § 19 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a autorizace dle § 45i 
zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů)

Návrhové období: 2018 - 2028

Umístění: Území obce Ostrov (k. ú. Arnoldov, Dolní Žďár u Ostrova, 
Hanušov, Hluboký, Horní Žďár u Ostrova, Kfely u Ostrova, 
Květnová, Maroltov, Mořičov, Ostrov nad Ohří, Vykmanov 
u Ostrova)

Charakter koncepce:
Koncepce je pořizována především za účelem rozpracování systému střednědobých 
strategických cílů, určení prioritních oblastí a návrhu dlouhodobých specifických aktivit 
a opatření pro jejich naplňování v oblasti regionálního rozvoje. Bude sloužit jako podklad pro 
čerpání dotací z dotačních programů EU, ČR, Karlovarského kraje a dalších zdrojů, pořízení 
územně plánovací dokumentace a zpracování rozvojových projektů na územní města, která 
budou řešit konkrétní problematiku dotčeného území. Část koncepčních opatření bude 
administrativního, organizačního či marketingového charakteru bez významnějšího územního 
průmětu. Opatření s územním průmětem, případně s jejich bližší lokalizací a charakteristikou 
se týká zejména cílů rozvoje v následujících oblastech: doprava, infrastruktura a služby, 
podnikání, bytová výstavba, cestovní ruch a životní prostředí. 



ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ č. j.: 280/ZZ/18    strana 2 (celkem 3)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Průběh zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. b) zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí obdržel dne 15.12.2017 oznámení koncepce „Strategický plán rozvoje města 
Ostrov“, podané společností EKOTOXA s. r. o., Fišova 403/7, 602 00 Brno, IČO: 64608531, 
jež zastupuje na základě plné moci předkladatele Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 
Ostrov, IČO: 00254843. Oznámení koncepce (Mgr. Frélich, 12/17) bylo předloženo v souladu 
s ustanovením § 10c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a obsahovalo 
všechny náležitosti uvedené v příloze č. 7 tohoto zákona. Informace o oznámení byla 
zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na úředních 
deskách dotčených územních samosprávních celků (Karlovarský kraj, Město Ostrov) 
a v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód koncepce KVK011K. Současně se 
zveřejněním byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům 
rozeslána informace o oznámení a o zahájení zjišťovacího řízení č. j. 4284/ZZ/17 ze dne 
22.12.2017 s žádostí o vyjádření k oznámení koncepce.  

Souhrnné vypořádání připomínek:

Krajský úřad obdržel vyjádření celkem od 6 subjektů. Připomínky, které se týkají obsahu 
a rozsahu vyhodnocení, byly použity jako podklad pro vydání tohoto závěru zjišťovacího 
řízení. Kopie došlých připomínek jsou předány předkladateli koncepce k vypořádání jako 
přílohy tohoto závěru zjišťovacího řízení. 

Závěr:

Na základě obsahu oznámení, na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a na základě obdržených vyjádření k oznámené 
koncepci, provedl krajský úřad zjišťovací řízení podle § 10d zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí s následujícím závěrem:

Koncepce „Strategický plán rozvoje města Ostrov“ podléhá posuzování 
a proto bude provedeno vyhodnocení vlivů koncepce dle ustanovení § 10e a následujících 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Vyhodnocení požaduje krajský úřad zpracovat v rámci základních zákonných požadavků 
daných zejména § 2, 10b a přílohou č. 9 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
s přihlédnutím k vyjádřením došlým v rámci zjišťovacího řízení, a to příslušnou 
autorizovanou osobou dle § 19 citovaného zákona (dále jen „posuzovatel“).  
Předkladatel koncepce je povinen zajistit posuzovatele a informovat o tom krajský úřad 
nejpozději s předáním návrhu koncepce podle § 10f odst. 1. Předkladatel respektive 
posuzovatel koncepce také musí v koncepci a ve vyhodnocení jejích vlivů na životní 
prostředí zohlednit došlé relevantní připomínky uvedené v přiložených vyjádřeních 
dotčených subjektů. Součástí vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí bude tedy 
i souhrnné vypořádání došlých vyjádření. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ č. j.: 280/ZZ/18    strana 3 (celkem 3)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

V souladu s § 45i odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny musí být součástí 
vyhodnocení též vyhodnocení vlivů na soustavu Natura 2000 dle tohoto zákona 
(tzv. „naturové posouzení“) zpracované příslušnou autorizovanou osobou. Potvrdí-li 
výsledek naturového posouzení negativní vliv koncepce, popř. v ní blíže specifikovaného 
záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, 
musí předkladatel zpracovat varianty řešení, jejichž cílem bude identifikovaný významný 
negativní vliv vyloučit, případně alespoň zmírnit. Tyto varianty musí být též náležitě 
vyhodnoceny.

V případech, kdy budou hodnoceny varianty řešení, požaduje krajský úřad uvedení jasného 
výroku, zda jsou jednotlivé varianty přípustné nebo nepřípustné, popř. podmíněně přípustné. 
Dále požaduje určení pořadí jednotlivých variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, ve kterém jsou jednotlivé varianty přípustné a za jakých podmínek, včetně 
navržení a posouzení opatření k předcházení nepříznivých vlivů, popř. k jejich vyloučení, 
snížení, zmírnění anebo kompenzaci. Výrok se může lišit k jednotlivým variantám. 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných 
celků a s ohledem na existenci Informačního systému SEA, stanovuje krajský úřad počet 
návrhů koncepce, jejichž nedílnou součástí je vyhodnocení zpracované posuzovatelem, 
pro předložení na celkem 3 ks návrhu koncepce v tištěné verzi + 15 ks na elektronickém 
nosiči dat (CD) nebo 1 ks elektronicky pokud nebude přesahovat velikost 30 MB 
ve formátu pdf.

Odůvodnění:

Vzhledem k tomu, že příslušné orgány ochrany přírody ve svých stanoviscích dle § 45i odst. 1 
zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
nevyloučily významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí (lokality soustavy Natura 2000) a zároveň 
s přihlédnutím k tomu, že charakter koncepce a aktuální fáze jejího zpracování, nevylučuje 
stanovení rámce pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí se jedná o koncepci, která naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 
písm. a) tohoto zákona. Koncepce tohoto charakteru podléhá posuzování dle citovaného zákona 
vždy.

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Došlá vyjádření (v příloze): - obdrží předkladatel, resp. jeho zplnomocněný zástupce

1. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
2. Karlovarský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství
3. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem
4. Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí
5. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech
6. Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského


		2018-01-24T16:26:11+0100
	Mgr. Andrea Krýzlová


		2018-01-24T16:49:57+0100
	Ing. Regina Martincová


		2018-01-25T05:35:07+0000
	Not specified




